
01/2023 

 

      AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 01 del 09 gennaio 2023 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: PAGAMENTO PREMI ASSICURATIVI POLIZZE “SARA ASSICURAZIONI SPA” 

NR. 25 41669ZW (INFORTUNI) - NR. 41653XC (INCENDIO) 

Visto il Decreto Legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che l’AC Pistoia nell’ottica di provvedere ad una razionalizzazione ed ottimizzazione del 

proprio portafoglio polizze ha stabilito di rideterminare la polizza incendio scadente nel corrente mese di 

gennaio, inglobando nella stessa ulteriori polizze con rischi assimilabili stipulate singolarmente sia 

dall’Ente che dalla propria partecipata Aci Pistoia Servizi Srl, al fine di assicurare all’Ente medesimo 

coperture assicurative maggiormente congrue rispetto al patrimonio ad esso riferibile; 

dato atto che le polizze sostituite sono le seguenti: nr.11517AZ (Incendio/RC Via Guicciardini Ristorante 

MCD) - nr.11517CV (Incendio/RC Via Guicciardini Centro Tecnico) – nr.07336FL (Globale Fabbricati 

Quarrata) – nr. CN04966 (Globale Fabbricati San Marcello) – nr. Z604806 (Globale Fabbricati Via Santa) 

– nr. 09831JH (Incendio Sede/Delegazioni/Distributori) – nr.07336EG (Globale Fabbricati 

Monsummano) – nr.07336DB (Globale Fabbricati Pescia) – nr.07336JD (Globale Fabbricati Sede); 

vista la polizza incendio di nuova emissione, che ricomprende al suo interno la totalità dei rischi per gli 

immobili di proprietà e in locazione dell’Automobile Club Pistoia e di Aci Pistoia Servizi Srl, con  

nr. 41653XC, decorrenza dal 01/01/2023 al 01/01/2024 per la prima annualità, e con premio pari ad  

€. 20.064,50 per l’anno 2023 e pari ad €. 20.628,00 a regime per le successive annualità; 



02/2023 

 

vista altresì l’esigenza dell’Ente di integrare la vigente polizza infortuni con l’inserimento di un ulteriore 

impiegato con funzioni di portavalori; 

dato atto dell’avvenuta integrazione della predetta polizza infortuni attraverso l’emissione di una nuova 

polizza con nr. 25 41669ZW, con rate in scadenza sempre al 28/2 di ogni anno,  e pagamento di un premio 

di adeguamento pari ad €. 14 per il periodo dal 05/01/2023 al 28/02/2023 e pari ad €. 720 a regime per le 

successive annualità; 

visto che i premi assicurativi relativi alle predette polizze, sono da corrispondere a SARA Assicurazioni 

Spa per il tramite dell’Ag. “AssiPistoia Sas di Giachetti Vinicio & C.” – Via Ricciardetto 2 – Pistoia; 

dato atto che il pagamento dei predetti premi è inderogabile e indispensabile per il buon andamento di 

gestione; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget Annuale per l’esercizio 2023 e del Piano Generale delle Attività 2023 

entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 24 ottobre 2022; 

rilevata la necessità e l’urgenza di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di autorizzare il pagamento dei premi delle polizze assicurative di cui trattasi alla “Sara Assicurazioni Spa” 

corrente in Roma Via Po’ n.20 C.F. 00408780583 P.I. 00885091009 per il tramite della “AssiPistoia Sas di 

Giachetti Vinicio & C.” con sede in Pistoia Via Ricciardetto 2, cap. 51100 C.F/P.I. 01707560478, come di 

seguito specificato: 

Nr. 41653XC (Incendio), premio pari a €. 20.064,50 (ventimilasessantaquattro/50) per la prima 

annualità 2023; 

Nr. 25 41669ZW (Infortuni), premio per integrazione di polizza pari a €.14 (quattordici/00) per il 

periodo dal 05/01/2023 al 28/02/2023; 



03/2023 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

 

                     F.to IL DIRETTORE 

                          Giorgio Bartolini 


